
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Risorse Umane
Pec: autostradesiciliane@posta-cas.it

DECRETO DIRIGENZIALE n° J 1 f /DA del . S

OGGETTO: Pensione Indiretta Dipendente RAFFA Antonina, nata il 19/03/1962
(RFFNNN62C59H842Z) - qual. "A.T.E." - livello "C" - part-time 86,23%. Deceduta in data
22/08/2020.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

PREMESSO:

CHE con deliberazione n° 48/Comm. del 12/03/2003, il Commissario Straordinario del Consorzio
per le Autostrade Siciliane, ratificava l'immissione in servizio della Sig.ra Raffa Antonina, con
decorrenza dall' 1/04/2003, in quanto inserita in un contingente di n° 7 lavoratori con qualifica di
"Agente Tecnico Esattore" part-time verticale - liv. "C";

CHE con deliberazione n° 182/Comm. del 15/10/2003, il Commissario Straordinario del
Consorzio per le Autostrade Siciliane, approvava l'immissione in servizio della predetta dipendente
al termine del periodo di prova;

CHE in data 22/08/2020, è avvenuto il decesso della Sig.ra Raffa Antonina;

CHE in data 28/10/2020, è stata acquisita la domanda dì pensione indiretta, presentata dagli eredi
della Sig.ra Raffa Antonina, per delega al Patronato INCA (ufficio 55510 - ente 016) - prot. n°
INPS.4800.17/09/2020.0559454 e la stessa veniva assunta al prot. gen. dell' Ente al n° 25964 del
29/10/2020;

CHE con la nota prot. n° 27839 del 18/11/2020, questo Ente, chiedeva, la sistemazione della
posizione assicurativa alla Asp di Messina - Distretto Sanitario di Sant'Agata di Militello, in
considerazione della presenza, sul Prospetto Previdenziale della predetta dipendente, di un periodo
di servizio svolto nell'anno 1994;

CHE alla data di istruzione della pratica di pensione indiretta, non è pervenuta alcuna
comunicazione da parte della Asp di Messina - Distretto Sanitario di Sant'Agata di Militello,
riguardo la richiesta avanzata da questo Ente;



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Risorse Umane
Pec: autostradesiciliane(g),pQsta-cas.it

CHE alla data del decesso 22/08/2020. la predetta dipendente, presso questo Ente, ha maturato
complessivamente un'anzianità contributiva pari ad anni 19, mesi 04 e giorni 02. così determinata:

Servizi utili a pensione:
a) Servizio alle dipendenze del Consorzio per

l'Autostrada ME-PA (tempo determinato)
dal 02/07/1995 al 29/09/1995
dal 09/10/1996 al 06/01/1997
dal 11/08/1997 al 30/09/1997

Sei-vizio alle dipendenze del Consorzio per le
Autostrade Siciliane (tempo determinato)

dal 01/10/1997 al 09/10/1997
dal 06/12/1997 al 04/01/1998
dal 12/07/1998 al 05/10/1998
dal 06/07/1999 al 03/10/1999
dal 16/05/2000 al 13/08/2000
dal 24/03/2001 al 21/06/2001
dal 15/06/2002 al 12/09/2002

Sub-totale a)

b) Servizio alle dipendenze del Consorzio per le
Autostrade Siciliane (tempo indeterm. P-time 52,69 %)

dal 01/04/2003 al 30/01/2003 anni 09 mesi 10 giorni 00

Sub-totale b) anni 09 mesi 10 giorni 00

e) Servizio alle dipendenze del Consorzio per le
Autostrade Siciliane (tempo indeterm. P-time ali' 86,23%)

dal 01/02/2013 al 22/08/2020 anni 07 mesi 06 giorni 22

anni 00
anni 00
anni 00

anni 00
anni 00
anni 00
anni 00
anni 00
anni 00
anni 00

anni 01

mesi 02
mesi 02
mesi 01

mesi 00
mesi 00
mesi 02
mesi 02
mesi 02
mesi 02
mesi 02

mesi 11

giorni 28
giorni 28
giorni 20

giorni 09
giorni 29
giorni 24
giorni 28
giorni 28
giorni 28
giorni 28

giorni 10

Sub-totale e)

Altri Servizi Utili a Pensione
d) Servizio USL n° 48 Sant'Agata di Militello

TOTALE ai + b) + e)

anni 07 mesi 06 giorni 22

Non qiiantifìcabile

anni 19 mesi 04 giorni 02

CEDE con Contratto di incarico Dirigenziale datato 21/02/2020, sottoscritto dal Direttore Generale,
veniva conferito al Dott. Donatelle PULIATTI la Dirigenza dell'Area Amministrativa del
Consorzio per le Autostrade Siciliane;



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Risorse Umane
Pec: autostradesiciliane@posta-cas.it

CHE la legge regionale n° 10/2000 e s.m.i. ed in particolare l'art. 2, comma 2, attribuisce al
Dirigente le competenze in ordine agli atti di programmazione e di spesa;

CHE con il D.D.G. n° 1874/S3 del 26/07/2019 di cui alla Deliberazione n° 4/AS del 17/07/2019,
è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2019/2021;

CHE l'art. 43 del D.Lgs. n° 118/2011 e s.m.i. dispone in materia di esercizio provvisorio e
gestione provvisoria;

CHE con nota prot. n° 45043 del 06/10/2020, l'Assessorato Regionale Infrastnitture e Mobilità,
ha autorizzato la gestione provvisoria fino al 31/12/2020;

Sulla base della predetta istruttoria svolta in coerenza alle disposizioni di legge relative alla
determinazione del presente atto:

DECRETA

Art. 1 - DI CONSIDERARE concluso, il rapporto di lavoro a tempo indeterminato della Sig.ra
RAFFA Antonina a causa del decesso, avvenuto in data 22/08/2020;

Art. 2 - DI DARE MANDATO all'Ufficio Gestione Risorse Umane - Trattamento economico,
per i consequenziali adempimenti di competenza;

Art. 3- DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
agli eredi;
al Dirigente dell'Area Tecnica di Esercizio;
al Responsabile Ufficio Linea Esazione;
all'Ente Previdenziale di competenza.

IL RESPONSABILE UFFICIO PERSONALE
(Doti. Antonino CASTRICIANO)

IL
(Doti. Donatalo PULIATTI)I


